[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ФУРМАНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  12.04.2021                                                                                             № 242
г. Фурманов

О внесении изменений в постановление администрации Фурмановского муниципального района от 25.09.2018 № 772 «Об утверждении Порядка и размеров возмещения расходов, связанных со служебными командировками работников органов местного самоуправления и муниципальных учреждений Фурмановского муниципального района»
В соответствии со статьей 168 Трудового Кодекса Российской Федерации администрация Фурмановского муниципального района

п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в Приложение № 1 к постановлению администрации Фурмановского муниципального района от 25.09.2018 № 772 «Об утверждении Порядка и размеров возмещения расходов, связанных со служебными командировками работников органов местного самоуправления и муниципальных учреждений Фурмановского муниципального района» следующее изменение:

1.1. подпункт 3.5. пункта 3 изложить в следующей редакции:
«3.5. Расходы по бронированию и найму жилого помещения на территории Российской Федерации возмещаются командированным работникам (кроме тех случаев, когда им предоставляется бесплатное жилое помещение) по фактическим затратам, подтвержденным соответствующими документами, но не более 2500 рублей в сутки. Исключение составляют работники администрации Фурмановского муниципального района, которым расходы по бронированию и найму жилого помещения на территории Российской Федерации возмещаются (кроме тех случаев, когда им предоставляется бесплатное жилое помещение) по фактическим затратам, подтвержденным соответствующими документами.
При отсутствии подтверждающих документов, в том числе в случае непредоставления места в гостинице, расходы по найму жилого помещения возмещаются в размере 12 рублей в сутки.».
2. Опубликовать постановление в официальном издании «Вестник администрации Фурмановского муниципального района и Совета Фурмановского муниципального района» и разместить на официальном сайте Фурмановского муниципального района.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.
4. Контроль исполнения постановления возложить на заместителя главы администрации Фурмановского муниципального района О.В. Куранову.

Глава Фурмановского

муниципального района                                                                         Р.А. Соловьев